PENGEMBANGAN BUKU SUPLEMEN COVID-19 BERBASIS LITERASI SAINS UNTUK SISWA KELAS X SMAN 1 HUTABAYURAJA KABUPATEN SIMALUNGUN

Disusun dan diajukan Oleh:

AMALIA SYAH PUTRI NIM. 8206174007

Telah dipertah<mark>ankan di</mark> Depan Panitia Ujian Tesis pada Hari Rabu, 12 April 2023 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Persyaratan dalam Memperoleh Gelar Magister Pendidikan pada Program Studi Pendidikan Biologi

Medan, 12 April 2023

Menyetujui: Tim Pembimbing

Pembimbing I

Pembimbing II

Dr. Hasruddin, M.Pd NIP. 196404241989031027

Prof. Dr. Tri Harsono, M.Si NIP. 196512311990031018

Mengetahui:

Ketua Program Studi Pendidikan Biologi

Dr. Ashar Hasairin, M.Si NIP. 196306141990031002 Drektur Program Pascasarjana Universitas regeri Medan

NIP. 190509101991021001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN BIOLOGI

PENGEMBANGAN BUKU SUPLEMEN COVID-19 BERBASIS LITERASI SAINS UNTUK SISWA KELAS X SMAN 1 HUTABAYURAJA KABUPATEN SIMALUNGUN

Dr. Hasruddin, M.Pd. NIP. 19640424 198903 1 027 (Pembimbing 1)

Prof. Dr. Tri Harsono, M.Si. NIP. 19651231 1990031 018 (Pembimbing 1I)

Dr. Ely Dzulia, M.Pd NIP. 19660724 1991032 012 (Penguji I)

Drs. Syarifuddin, M.Sc, Ph.D NIP. 19591122 198601 1 001 (Penguji II)

Dr. Ashar Hasairin, M.Si. NIP. 19630614 1990031 002 (Penguji III) 140 pli

Ams

Mahasiswa

Nama : Amalia Syah Putri

NIM : 8206174007

Prodi : Pendidikan Biologi

Tgl Ujian : 12 April 2023

Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat dan Memalsukan Data

Saya yang bertandatangan di bawah ini:

Nama : Amalia Syah Putri

Nim : 8206174007

Program Studi : Pascasarjana Pendidikan Biologi

Judul Tesis : Pengembangan Buku Suplemen Covid-19 Berbasis

Literasi Sains untuk Siswa Kelas X SMAN 1

Hutabayuraja, Kabupaten Simalungun.

dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar tesis saya adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang lain;

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya;

3. Saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian saya.

Jika ternyata dikemudian hari terbukti bahwa telah melakukan salah satu hal diatas, maka saya bersedia dikenai sanksi sesuai aturan hukum yang berlaku dan bersedia untuk pembatalan ijazah serta pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, April 2023

yang membuat pernyataan

Amalia Syah Putri

53D95AKX399570027

NIM. 8206174007